to, facileque placabilis, quantam in omnibus poterat temperantiam, inter nimium & parum sitam, observabat. Ceterum hoc semper intendere visus est, ut sibi conservaret in Republica certum Viri boni characterem, in conscientia perpetuum Christiani boni solatum.

vid. P. XXXI. *Novi Libr. Atrii*, pag. 493. 494.

§. 13. Quin genuinus hic sit character & ab ipso Hankio descriptus dubitari vix debet. Videtur is eum aetate iam multum proiecta conscripsisse, nec obstat, quod in tertia persona loquatur, quandoquidem posteris sui animi iconem ita describere forte voluit. Neque vero stilus, concinnus maxime, aliis est, quam quem in ceteris suis scriptis, adhibuit, congruitque is mire cum ea dicendi ratione, qua Diss. de Simulatione & Dissimulatione, argumento cognato, conscripsit, quae ipsa dissertatio satis confirmare videtur ea, quae in charactere suo, de sua occultandi & dissimulandi arte ac solertia, exposuit, neque dubium est, illum, iuvenem adhuc, simulandi dissimulandi que artem probe calluisse, salvo tamen recti moris, virtutumque bonos decentium studio, indeque aptum maxime fuisse, ut Dissertationem dictam, vel propriâ experientia, exem-

exempla subministrante, in iuventute iam, nec indocte, conscribere valeret. Alias, si totam vitæ studiorumque ipsius rationem inspicias, & in quibus potissimum eruditio nis partibus, excelluerit, consideres, collatis insuper iis, quæ doctiores Viri de ingeniorum indole docent, quæque naturalium donorum requisita in singulis studiorum generibus postulant, liquido cognoscas, characterem hunc animi sui, & facultatum naturalium conditionem, eaque, quæ de corporis habitu & constitutione ibi habentur, ipsius doctrinæ, illisque literarum, in quibus egregii, quid præsticit, partibus, quam maxime respondere; neque adeo de authentia eius dubitandum esse.

*Legatur character P. XXXI. N. L. Atri p. 493. 494. insertus, & conf. ea, quæ §. 6. & 8. de doctrina eius diximus.*

§. 14. Quanta denique existimatio viri huius apud omnes doctos fuerit, facile possemus demonstrare, modo insignem elo giorum, quibus eum passim mactarunt, cumulum heic coacervare, animus esset, ex quibus tantum aliqua, eaque brevissima, hic recensebimus, dum plura infra occur rent, quando de scriptis eius commentabimur, &

*Tom. I. Fasc. I.*

L

iudi-

iudicia Eruditorum subiiciemus. Ita Cl. Ludovici eum vocat præstantissimum & celeberrimum Gymnasii Elii Vratisl. Rectorem, eique insignem librorum notitiam attribuit. Auctores Lexici Eruditorum illum elogio hoc ornant, quod fuerit Vir præcipue in Historia literaria versatissimus, exquisitæque in ea lectionis. Porro Collectores novi librorum Atrii, illi profundam eruditionem adscribunt, fatenturque, & se maxima hunc Virum Clarissimum veneratione prosequi, & universam Rempublicam literariam hunc ei honorem conferre debere; id quod supra iam indicavimus.

*vid. Ludovici Hist. univers. pag. 843. T. I.  
Novum librorum Atrium P. XXXI. p. 492.  
conf. supra §. 11. Act. Erud. 1703. p. 536.  
seqq. 1705. p. 257. seqq. 1709. p. 331. seqq.  
Fabr. Bibl. Gr. vol. VI. p. 767. sq.*

§. 15. Plura cumulare neque libet, nec vacat, cum vix nomen Hankii sine addito elogio a doctis allegetur. Properamus potius ad recensionem egregiorum ingenii eius monumentorum, quotquot scilicet hucusque nobis innotuerunt, in quibus enumerandis & recensendis ita versabimur, ut præter editiones, & generalia Librorum Hankianorum,

con-

contenta, iudicia etiam doctiorum de singulis subiungamus, ubi quidem ea reperi licuit, indicatis fideliter locis, unde illa deprompsimus; & si qua sunt alia, quæ ad illustrationem eorum pertinent, ea simul observabimus. Scriptorum igitur Mart. Hankii potiora, ordine, quoad titulos, recensentur in Act. Erud. An. 1709. p. 332. sq. & in Nova Bibliotheca Halensi P. I. pag. 83. aliqua etiam postea demum iunctim lucem adspexere, & mortuo iam Hankio ex Sche dis eius publicata esse nonnulla, puto. De singulis, quantum satis, observare, & quoad per argumentorum connexionem licet, secundum annorum seriem monimenta ingenii, quæ Vir doctissimus cum erudito orbe communicavit, describere, est animus.

*Conf. Lexicon Erud. cum Pref. Ill. Menckensis.  
Lexica Historica Lipsiensis & Basileensis.*

I.

§. 16. Disputatio, ut vocat, Præliminaris de Simulatione & Dissimulatione,  
Præside M. Mart. Hannkio, Poeta  
Cæsareo, ad d. III. Dec 1656. Jenæ ha-

164 VII. *Analecta de vita, meritis & scriptis  
bita, Respondente Matthia Mülle-  
ro, Wertera- Westphalo. 4to.*

In proœmio scribit, sibi propositum esse, rationem aliquid occultandi, quæ nomine Simulationis vel Dissimulationis venire soleat, in scenam producere, hac lege, hoc ordine, ut tum naturam Simulationis Dissimulationisque investiget, tum etiam, quibus limitibus & cancellis hic celandi modus, ne terminos honestatis transfiliat, circumscribendus sit, ac includendus. Quæ materiæ huic confinia sunt, forte alia occasio-  
ne, si Devs vires dederit non minus ac vi-  
tam, sepe pertexere velle. Atque hoc etiam modo ratio tituli, quod Disp. præliminarem vocat, facile constabit.

Caput primum, idemque ultimum, quod de natura Simulationis & Dissimulationis agit, absolvitur duabus Sectionibus, quarum altera in genere de iis præcipit, quæ ad me- liorem, in Simulationis Dissimulationisque notitiam pervenienti, rationem pertinent, constatque §§. sex; altera, quæ 28. §§. ha-  
bet, in specie de signis agit, quibus aliquid significari potest.